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Załącznik nr 6 do uchwały nr 31/IV/2024

Senatu UJ z dnia 24 kwietnia 2024 r.

Studia poświęcone są prawu spadkowemu, które w ostatnim czasie ulega znacznemu przeobrażeniu. Zmiany odbywają się zarówno na płaszczyźnie prawnej (m.in. nowelizacje 

przepisów prawa) jak i gospodarczo-społecznej (m.in. umiędzynarodowienie społeczeństwa, co wywołuje problemy w stosowaniu prawa spadkowego różnych krajów). Studia 

obejmują kompleksowe omówienie problematyki następstwa prawnego na wypadek śmierci z punktu widzenia prawa prywatnego (np. pojęcie i ochrona dziedziczenia, skład 

spadku i jego przeniesienie, testamenty i ich treść, odpowiedzialność za długi spadkowe, dział spadku) oraz publicznego (np. podatek od spadków i darowizn, opodatkowanie 

fundacji rodzinnej, udokumentowanie śmierci człowieka oraz jego pochówek). W trakcie studiów zostanie położony także nacisk na nowe pola prężnie rozwijającego się prawa 

spadkowego – zwłaszcza prawa spadkowego przedsiębiorców (m.in. zarząd sukcesyjny, fundacja rodzinna, dziedziczenie praw i obowiązków w spółkach prawa handlowego). 

Dobór zajęć obejmuje zagadnienia o największym znaczeniu praktycznym, które budzą wątpliwości w praktyce i orzecznictwie. W trakcie studiów zostanie przekazana 

słuchaczom zarówno wiedza teoretyczna (wykłady), jak i wiedza praktyczna, z zakresu przygotowania konkretnych dokumentów i rozstrzygania konkretnych problemów 

(warsztaty). Studia oferują możliwość pozyskania kompetencji w pracy związanej z aspektami skutków śmierci człowieka i następstwa do jego praw i obowiązków. Studia są 

kierowane zarówno do prawników zajmujących się prawem spadkowym (notariuszy, adwokatów, radców prawnych, sędziów, referendarzy sądowych, komorników, doradców 

podatkowych, doradców restrukturyzacyjnych, a także aplikantów), jak i do osób wykonujących inne zawody, które również mają styczność z problematyką prawa spadkowego 

(np. pracownicy banków, urzędów publicznych, tłumaczy przysięgłych, kadr zajmujących się kwestiami pracowniczymi). Zajęcia są prowadzone przez pracowników Wydziału 

Prawa i Administracji UJ, którzy na co dzień wykonują również zawody adwokata, radcy, notariusza, sędziego, oraz nauczycieli akademickich z innych ośrodków 

akademickich w Polsce i prawników - praktyków (sędziów, notariuszy).

Efekty uczenia się

(dla kwalifikacji cząstkowych uwzględniających charakterystyki drugiego stopnia PRK na poziomie 6, 7 albo 8  PRK określonych w rozporządzeniu Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w  sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy 

Kwalifikacji)

Program studiów podyplomowych

Wydział

Nazwa studiów podyplomowych

  Kod ISCED

relacje zachodzące między nabyciem spadku a prawnorzeczową, prawnoobligacyjną, administracyjnoprawną i 

prawnopodatkową regulacją następstwa prawnego.

Wiedza
Po ukończeniu studiów podyplomowych uczestnik zna i rozumie:

w zaawansowanym stopniu cywilnoprawną problematykę prawa spadkowego, w tym dotyczącą skutków śmierci człowieka, 

pojęcia spadku, dziedziczenia ustawowego i testamentowego, rozrządzeń spadkowych, ochrony dziedziczenia, 

odpowiedzialności za długi spadkowe, działu spadku, udokumentowania praw spadkowych, umów dotyczących spadku, 

zarządu majątkiem spadkowym.

w zaawansowanym stopniu cywilnoprawną oraz publicnoprawną problematykę prawa spadkowego przedsiębiorców, w tym 

szczegółowe regulacje dotyczące dziedziczenia gospodarstw rolnych, praw i obowiązków w spółkach prawa handlowego 

(osobowych i kapitałowych), szczegółowych regulacji fundacji rodzinnej.

w zaawansowanym stopniu problematykę kolizyjnego prawa spadkowego - regulacji konwencyjnych i unijnych dotyczących 

kolizyjnoprawnych aspektów prawa spadkowego oraz regulacji procesowych dotyczących międzynarodowego dziedziczenia, 

podstawowych informacji na temat zagranicznych uregulowań prawa spadkowego w zakresie dziedziczenia ustawowego oraz 

testamentowego.

w zaawansowanym stopniu problematykę prawa publicznego w zakesie  skutków śmierci osoby fizycznej i dziedziczenia, w 

tym rejestracji zgonu, konstytucyjnoprawną problematykę dziedziczenia, pochówku zmarłego, podatku od spadku i darowizn, 

opodatkowania fundacji rodzinnej. 

w zaawansowanym stopniu współczesne tendencje prawa spadkowego w systemach europejskich oraz angloamerykańskich, 

przemian gospodarczych oraz ich wpływu na współczesne podejścia do prawa spadkowego.

Umiejętności
Po ukończeniu studiów podyplomowych uczestnik potrafi:

identyfikować stany faktyczne dotyczące kwestii dziedziczenia, które podlegają regulacji prawnej

szukać i interpretować regulacje prawa cywilnego, administracyjnego i podatkowego dotyczące dziedziczenia

określić konsekwencje prawne obowiązujące w stanach faktycznych dotyczących skutków śmierci człowieka
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zidentyfikować ryzyka prawne związane z dziedziczeniem praw i obowiązków spadkodawcy

analizować akty stanu cywilnego, akty stwierdzające prawa do spadku, zaświadczenia zarządców spadkiem (m.in. 

wykonawcy testamentu, kuratora spadku, zarządcy sukcesyjnego), rejestru fundacji rodzinnych i inne dokumenty związane z 

prawną regulacją następstwa na wypadek śmierci

szukać i analizować orzecznictwo dotyczące problematycznych kwestii związanych z prawną regulacją dziedziczenia

ciągłego uzupełniania i aktualizowania swojej wiedzy na temat prawnej regulacji dziedziczenia, ze świadomością zmienności 

tej regulacji

określenia granic swoich możliwości związanych z analizą problemów z zakresu prawa spadkowego i skorzystania z pomocy 

eksperckiej w sprawach wykraczających poza te granice

świadomego podejmowania decyzji w relacjach społecznych, w tych rodzinnych, na wypadek śmierci człowieka

lepszej organizacji i planowania na przyszłość w zakresie sukcesji majątku na wypadek śmierci, zwłaszcza przez 

przedsiębiorców

Kompetencje społeczne
Po ukończeniu studiów podyplomowych uczestnik jest gotów do:

rozpoznania, określenia i wyeliminowania błędnych praktyk w procesie sukcesji na wypadek śmierci człowieka, które 

generują ryzyka prawne


